
UCHWAŁA NR XXXI/147/17
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku poz. 446 ze zmianami), art. 4’ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 487 ze 
zmianami), oraz art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst 
jednolity  Dz. U. z 2016 roku, poz.224 ze zmianami)RADA MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ uchwala, 
co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowychi Narkomanii 
dla Gminy i Miasta Lubomierz na 2017 rok stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 93DA6B8F-525A-4030-80B6-04F18E068495. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXI/147/17  
                                                                                                                     Rady Miejskiej Gminy Lubomierz  

                                                                                                                      z dnia 22 lutego 2017 roku  
 
 

                GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  

                ALKOHOLOWYCH I NARKOMANII DLA GMINY I MIASTA LUBOMIERZ  

                                                                NA ROK 2017 

 

Rozdział 1.  

 

Wstęp  
              Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2017  

ma na celu zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz zmniejszenie już istniejących 

negatywnych zjawisk związanych ze spożywaniem alkoholu przez społeczność lokalną gminy oraz 

zapobieganie narkomanii, edukacja, propagowanie zdrowego stylu życia bez używek, promowanie postaw 

ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.  

Wszyscy codziennie widzimy szkody występujące w związku z nadużywaniem alkoholu w różnych obszarach 

życia społecznego i rodzinnego. Wpływają one znacząco na pogorszenie się stanu zdrowotnego naszych 

mieszkańców oraz na kształtowanie się społecznych postaw moralnych.  

Wobec narastającego trendu na picie przez młodzież, ważnym elementem programu są działania zmierzające 

do wyeliminowania picia alkoholu przez dzieci i młodzież. W tym celu konieczne jest wdrażanie 

nowoczesnych programów profilaktycznych i propagowanie zdrowego stylu życia. Programy profilaktyczne                                       

i edukacyjne powinny objąć oprócz dzieci i młodzieży również rodziców i opiekunów. 

             Podstawowe kierunki działań oparte są na realizacji zadań określonych w art. 4 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

             W Gminie Lubomierz pojawiło się zjawisko narkomanii, co potwierdzają informacje i prowadzone 

działania ze strony służb policyjnych. Z informacji wynika, że najbardziej niepokojący jest wzrost 

eksperymentowania młodzieży z narkotykami. Z tego powodu też ważna jest działalność profilaktyczna na 

szczeblu lokalnym. Wprowadzenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii na 2017 rok pozwoli na realizację określonych w nim celów w obszarze 

zapobiegania narkomanii i współpracę na tym polu licznych instytucji.  

              Zamierza się zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i zagrożonych 

uzależnieniem  oraz  pomocy  psychospołecznej i prawnej rodzinom, w którym występują problemy 

narkomanii. 

Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                       

( tekst jednolity Dz.U. z 2016 r., poz. 487 ze zmianami) oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku                                    

o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 224 ze zmianami) określają zadania 

własne gminy, które w ramach gminnego programu powinny być realizowane.  

             Zadania z Programu finansowane będą ze środków własnych Gminy i Miasta Lubomierz 

pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, a także z budżetu gminy 

i miasta na 2017 rok ze środków przeznaczonych na zwalczanie narkomanii.  

Realizatorem Programu będzie Urząd Gminy i Miasta w Lubomierzu, Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lubomierzu oraz Pełnomocnik Burmistrza Gminy i Miasta Lubomierz ds. Profilaktyki                                               

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Lubomierzu.  

 

Rozdział 2.  

 

Zasady ograniczania dostępu do alkoholu  

 

1. Uchwała nr XXXI/131/08 Rady Miejskiej Gminy Lubomierz z dnia 27 czerwca 2008 roku ustala liczbę 

punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa),  

Id: 93DA6B8F-525A-4030-80B6-04F18E068495. Podpisany Strona 1



                                                                          - 2 -  

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 35, a przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży 10.  

2. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubomierzu opiniuje wnioski w sprawie 

wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w zakresie zgodności lokalizacji punktu sprzedaży                         

z w/w uchwałą.  

3.Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubomierzu przeprowadzają 

kontrole przestrzegania zasad i warunków sprzedaży napojów alkoholowych w punktach detalicznych                            

i gastronomicznych.  

 

Rozdział 3.  

 

Zasoby gminy i miasta Lubomierz i instytucje współpracujące służące rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych i narkomanii  

 

1. Poradnia Odwykowa w Lwówku Śląskim.  

2. Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych i ich rodzin w Lubomierzu.  

3. Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubomierzu.  

4. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubomierzu.  

5. Szkoły podstawowe, gimnazjum i szkoła ponadgimnazjalna mające swoje siedziby na terenie gminy i miasta 

Lubomierz.  

6. Organizacje pozarządowe.  

7. Komenda Powiatowa Policji w Lwówku Śląskim.  

8. Straż Miejska 

9. Sąd Rejonowy Zespół Kuratorski Służby Sądowej w Lwówku Śląskim.  

 

Rozdział 4.  

 

Główne Cele Programu  
1. Pomoc psychospołeczna i prawna rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, w szczególności      

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

2. Promocja zdrowego stylu życia, trzeźwości i abstynencji w szczególności wśród dzieci i młodzieży.  

 

Rozdział 5.  

 

Strategie i cele operacyjne Programu  
1. CEL STRATEGICZNY:  

 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu                          

i narkotyków.  

 

CELE OPERACYJNE:  

1.1.Współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego z terenu naszego województwa.  

1.2.Prowadzenie i finansowanie Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych i ich Rodzin.  

1.3.Przeprowadzanie rozmów przez Gminną Komisję ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Lubomierzu – z członkami rodzin osób, wobec których wszczęto postępowanie zmierzające 

do zastosowania obowiązku poddania się leczeniu, mających na celu zebranie dodatkowych informacji                              

i dowodów w sprawie nadużywania alkoholu.  

1.4.Przeprowadzanie rozmów motywacyjnych mających na celu motywowanie lub zobowiązanie do 

dobrowolnego leczenia odwykowego – z osobami skierowanymi do Gminnej Komisji ds. Profilaktyki                            

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubomierzu.  

1.5.Współpraca z lekarzami – biegłymi sądowymi (psychiatrą i psychologiem) w celu przeprowadzenia 

badania i wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu.  

Id: 93DA6B8F-525A-4030-80B6-04F18E068495. Podpisany Strona 2



                                                                              -3-  

2. CEL STRATEGICZNY:  

 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe lub narkomanii pomocy psychospołecznej                  

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.  

 

CELE OPERACYJNE:  

2.1.Prowadzenie działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz udzielanie pomocy psychospołecznej dla ofiar 

przemocy domowej w Punkcie Konsultacyjnym.  

2.2.Pomoc psychospołeczna – dyżury psychologa – w ramach funkcjonowania Punktu Konsultacyjnego dla 

Osób Uzależnionych i ich Rodzin.  

2.3.Wnioskowanie do sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego od alkoholu.  

 

3. CEL STRATEGICZNY:  

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności wśród dzieci i młodzieży, a także działań 

integracyjnych.  

 

CELE OPERACYJNE:  

 

3.1.Prowadzenie i finansowanie trzech świetlic profilaktyczno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży, a także 

zajęć integracyjnych w środowiskach szkolnych.  

3.2.Wyposażanie świetlic w pomoce i sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć.  

3.3.Dofinansowanie szkoleń dla nauczycieli i pedagogów w zakresie pracy z dziećmi z rodzin z problemem 

alkoholowym.  

3.4.Dofinansowanie programów edukacyjnych i profilaktycznych, organizowanie i finansowanie teatrów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.  

3.5.Dofinansowanie ferii zimowych i kolonii letnich dla dzieci uczęszczających do świetlic profilaktyczno-

wychowawczych.  

3.6.Koordynowanie działań dotyczących pomocy osobom potrzebującym, ofiarom przemocy, poprzez 

współpracę z Policją, Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Szkołami i Poradnią Psychologiczną.  

3.7.Zakup poradników, ulotek, filmów, broszur na temat problemów związanych z używaniem alkoholu                            

i środków psychoaktywnych w celu wyłożenia w miejscach publicznych.  

 

4. CEL STRATEGICZNY:  

 

Zmniejszenie przestępczości związanej z nadużywaniem alkoholu.  

 

CELE OPERACYJNE:  

 

4.1.Działania edukacyjne skierowane do sprzedawców napojów alkoholowych.  

4.2.Kontrolowanie przestrzegania zasad sprzedaży napojów alkoholowych w punktach detalicznych                      

i gastronomicznych.  

4.3.Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości                             

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

 

5. CEL STRATEGICZNY:  

 

Inne formy oddziaływania w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii.  

 

CELE OPERACYJNE:  

5.1.Działalność Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Lubomierzu, 

w tym posiedzenia, szkolenia, zakup materiałów itp.  

 

Id: 93DA6B8F-525A-4030-80B6-04F18E068495. Podpisany Strona 3



                                                                          - 4 - 

5.2.Współpraca merytoryczna z Pełnomocnikiem Wojewody oraz Państwową Agencją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  

5.3.Inne bieżące działania.  

 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Lubomierzu  

 

1. Członkom Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lubomierzu 

przysługuje wynagrodzenie w wysokości 100 złotych za udział w posiedzeniu, raz w miesiącu niezależnie od 
ilości posiedzeń.  

2. Za przeprowadzenie wywiadu środowiskowego u osoby, wobec której wszczęto postępowanie zmierzające 

do zastosowania obowiązku poddania się leczeniu, mającego na celu zebranie dodatkowych informacji i 

dowodów w sprawie nadużywania alkoholu przysługuje wynagrodzenie w wysokości 50 złotych.  

 

 

 

 

Id: 93DA6B8F-525A-4030-80B6-04F18E068495. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz
integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu oraz zapobieganie narkomanii należy do zadań
własnych gminy.
Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii
na rok 2017, niezbędne jest dla realizacji określonych w nim celów wychodzących naprzeciw istotnym
problemom społeczności lokalnej w obszarze profilaktyki uzależnień.
Podstawowym celem Programu jest zapobieganie powstawaniu problemów, ograniczanie szkód
zdrowotnych i społecznych osób uzależnionych, propagowanie zdrowego stylu życia bez używek,
promowanie postaw ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień.
Szczególną uwagę należy zwrócić na problem spożywania alkoholu przez dzieci i młodzież oraz
niepokojący wzrost eksperymentowania młodzieży z narkotykami, dlatego ważnym elementem
programu są działania zmierzające do wyeliminowania picia alkoholu przez dzieci i młodzież oraz
zapobieganie narkomanii.
W tym celu konieczne jest wdrażanie nowoczesnych programów profilaktycznych i propagowanie
zdrowego stylu życia.
Programy profilaktyczne i edukacyjne powinny objąć oprócz dzieci i młodzieży również rodziców i
opiekunów, bowiem ich uzależnienie całkowicie dezorganizuje życie rodzin i wpływa negatywnie na
rozwój dzieci.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: 93DA6B8F-525A-4030-80B6-04F18E068495. Podpisany Strona 1




